
Informācija uz 30.06.2022. 

 
 

Labklājības nozares pārziņā esošie specifiskie atbalsta mērķi (SAM)/pasākumi 2014.-2020.gada plānošanas periodā (kopējais finansējums - 464 641 051  EUR, īstenošanas progress uz 30.06.2022. - 341 848 009 EUR* jeb 74%)

Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansējums (kopējais finansējums - 405 455 792 EUR, īstenošanas progress uz 30.06.2022. - 303 804 188 EUR jeb 75%)

ESF PASĀKUMI PERSONU ATBALSTAM (kopējais finansējums - 308 749 630 
EUR, īstenošanas progress uz 30.06.2022.  257 018 322 EUR jeb 83%)

ESF PASĀKUMI SISTĒMU PILNVEIDEI (kopējais 
finansējums - 21 040 164 EUR, īstenošanas progress uz 

30.06.2022. - 12 158 768 EUR jeb 58%)

ESF PASĀKUMI PERSONU ATBALSTAM UN SISTĒMU PILNVEIDEI 
(kopējais finansējums - 75 665 998 EUR, īstenošanas progress uz 

30.06.2022. - 34 627 098 EUR jeb 46%)

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums 
(kopējais finansējums - 59 185 259 EUR, īstenošanas progress 

uz 30.06.2022. - 38 043 821 EUR jeb 64%)

ERAF PASĀKUMI SOCIĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAI 
(kopējais finansējums - 59 185 259 EUR, īstenošanas progress 

uz 30.06.2022. - 38 043 821 EUR jeb 64%)

 

* Informācija par 
izpildes progresu 
norādīta, 
pamatojoties uz 
KPVIS ietverto 
informāciju par 
apstiprinātajiem 
maksājumu 
pieprasījumiem 
(MP) uz 
30.06.2022. 

 

•Kopējais finansējums: 54 099 
168 EUR, plānotais atbalsts: 
labiekārtotas vai izveidotas 2 
437 vietas sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu sniegšanai 
personām ar GRT un bērniem 
ar FT un 250 vietas bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē

•Progress uz 30.06.2022. (pret 
plānoto, %): noslēgts 70 līgumi 
par projektu īstenošanu, 
pabeigta 17 projektu 
īstenošana, papildus 16 
projektos pabeigta projekta 
atbalstāmo darbību 
īstenošana, 37 projektos 
turpinās sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide, 
investēts finansējums 35 598 
079 EUR (66%) apmērā (t.sk. 
avansa maksājumi 19 617 968 
EUR), labiekārtojot vai 
izveidojot 971 (40%) vietu 
sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu sniegšanai 
personām ar GRT un bērniem 
ar FT un 88 (35%) 
pakalpojumu vietas bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē

9311 DI 
infrastruktūra 
(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 2 486 
091 EUR, plānotais atbalsts: 
izveidota 1 funkcionēšanas 
novērtēšanas sistēmas 
infrastruktūra

•Progress uz 30.06.2022. 
(pret plānoto, %): investēts 
finansējums 2 445 742 EUR 
(98%) apmērā (t.sk. avansa 
maksājumi 1 009 277 EUR). 
Rādītāja izpilde plānota, 
noslēdzoties projektam

9312 Asistīvās 
tehnoloģijas 
(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: ne 
mazāk kā 2 600 000 EUR, 
plānotais atbalsts: 
izveidotas 36 vietas 
sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu sniegšanai 
personām ar GRT un 
bērniem ar FT

•Progress uz 30.06.2022.: 
uzsākta projekta 
iesnieguma vērtēšana

9313 SBSP 
infrastruktūras 
attīstība Rīgas 
valstspilsētā 
(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 17 083 768 EUR, 
plānotais atbalsts: 194 uzņēmumiem un 70 
bezdarbniekiem

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %):
investēts finansējums 9 812 827 EUR (57%) 
apmērā, atbalstot 164 (85%) uzņēmumus un 
iesaistot 62 (89%) bezdarbniekus

9113 Sociālā 
uzņēmējdarbība 

(īstenošanas ilgums 
līdz 31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 1 748 612 EUR, plānotais 
atbalsts: 150 nelabvēlīgā situācijā esošām 
personām, no kurām 90 personas pēc atbalsta 
saņemšanas sākušas darba 
meklējumus/iesaistījušās izglītībā

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %):
investēts finansējums 1 748 611 EUR (100%) 
apmērā, atbalstu sniedzot 150 (100%) nelabvēlīgā 
situācijā esošām personām, no kurām 92 (102%) 
personas pēc atbalsta saņemšanas  sākušas darba 
meklējumus/iesaistījušās izglītībā

9141 Profesionālā 
rehabilitācija 

(projekta īstenošana 
noslēgusies)

•Kopējais finansējums: 1 146 716 EUR, plānotais 
atbalsts: 3 000 nelabvēlīgā situācijā esošām 
personām

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %):
investēts finansējums 817 736 EUR (71%) 
apmērā, atbalstu sniedzot 411 (14%) nelabvēlīgā 
situācijā esošām personām

9142 Asistīvās 
tehnoloģijas 

(īstenošanas ilgums 
līdz 31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 3 757 399 EUR, plānotais 
atbalsts: 1 640 bērniem ar saskarsmes grūtībām, 
kuriem izstrādātas atbalsta programmas, un bērnu 
tiesību aizsardzības jomā apmācīti 6 776 speciālisti 

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts 
finansējums 2 823 731 EUR (75%) apmērā, atbalstu 
sniedzot 1 258 (77%) bērniem ar saskarsmes grūtībām 
un apmācot 5 742 (85%) speciālistus

9213 Bērnu tiesību 
aizsardzība 

(īstenošanas ilgums 
līdz 31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 46 812 430 EUR, plānotais 
atbalsts: 1 895 personām ar GRT un 2 270 bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. Institucionālā aprūpē 
esošo bērnu skaita samazināšanās līdz 720, 700 
personas ar GRT, kas uzsāk patstāvīgu dzīvi ārpus 
VSAC

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts 
finansējums 15 288 506 EUR (33%) apmērā, atbalstu 
sniedzot 927 (49%) personām ar GRT un 1 918 (84%) 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Bērnu skaits 
institucionālā aprūpē samazināts līdz 532 (135%) 
(progress uz 30.06.2022.), 452 (65%) personas ar GRT 
uzsākušas patstāvīgu dzīvi ārpus VSAC (progress uz 
31.12.2021.)

9221 
Deinstitucionalizācija 
(īstenošanas ilgums 

līdz 31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 5 117 073 EUR, plānotais 
atbalsts: 2 sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
finansēšanas mehānismi un 1 atbalsta personu 
pakalpojuma  ieviešanas mehānisms

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts 
finansējums 4 135 687 EUR (81%) apmērā, izstrādājot 2 
(100%) sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
finansēšanas mehānismus un 1 (100%) atbalsta 
personas pakalpojuma ieviešanas mehānismu.

9222 Sociālo 
pakalpojumu atbalsta 

sistēmas pilnveide 
(īstenošanas ilgums 

līdz 31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 817 191 EUR, 
plānotais atbalsts: 800 informatīvie 
pasākumi

•Progress uz 30.06.2022. (pret 
plānoto, %): investēts finansējums 
633 667 EUR (78%) apmērā, 
organizējot 729 (91%) informatīvo 
pasākumu

7121 EURES tīkls 
(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2022.)

•Kopējais finansējums: 1 400 770 EUR, 
plānotais atbalsts: 1 sistēma

•Progress uz 30.06.2022. (pret 
plānoto, %): investēts finansējums 1 
306 956 EUR (93%) apmērā. Rādītāja 
izpilde plānota, noslēdzoties 
projektam

7122 Darba 
tirgus 

apsteidzošo 
pārkārtojumu 

sistēmas 
ieviešana 

(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2022.)

•Kopējais finansējums: 6 889 454 EUR, 
plānotais atbalsts: 3 600 darba vietām 
un 900 uzņēmumiem, no kuriem 75% 
pēc atbalsta saņemšanas ir ieviesuši 
darba aizsardzības prasības

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, 
%): investēts finansējums 3 735 179 
EUR (54%) apmērā, veicot darba vides 
risku novērtējumu 1 187 (33%) darba 
vietās un atbalstot 269 (30%) 
uzņēmumus, no kuriem 62% pēc 
atbalsta saņemšanas ir ieviesuši darba 
aizsardzības prasības

731 Darba 
drošība 

(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 305 057 EUR, 
plānotais atbalsts: 50 nelabvēlīgā 
situācijā esošām personām (t.i., bērniem 
ar prognozējamu invaliditāti)

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, 
%): investēts finansējums 305 056 EUR 
(100%) apmērā, atbalstu sniedzot 50 
(100%) nelabvēlīgā situācijā esošiem 
bērniem

9143 
Invaliditātes 
noteikšanas 

sistēma bērniem 
(projekta 

īstenošana 
noslēgusies)

• Kopējais finansējums: 10 535 395 EUR, 
plānotais atbalsts: 2 000 sociālā darba 
speciālistiem (supervīzijas un apmācības)

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %):
investēts finansējums 5 224 274 EUR (50%) 
apmērā, pilnveidojot profesionālo kompetenci 
2 164 (108%) sociālā darba speciālistiem

9211 Sociālā 
darba attīstība 

(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2023.)

•Kopējais finansējums: 1 092 297 EUR, 
plānotais atbalsts: 10 iekļaujoša darba un 
nabadzības risku izvērtējumi

•Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, 
%): investēts finansējums 953 636 EUR 
(87%) apmērā, veicot 8 (80%) 
izvērtējumus

9212 Nabadzības 
risku izvērtējumi 

(īstenošanas 
ilgums līdz 

31.12.2022.)

• Kopējais finansējums: 118 872 328 EUR (t.sk. REACT-EU 
finansējums 16 100 001 EUR), plānotais atbalsts: 108 675 (t.sk. 
REACT-EU 16 189) bezdarbniekiem, no kuriem kvalifikāciju ieguvuši 
32 327 (t.sk. REACT-EU 5 973) bezdarbnieki pēc apmācības un 
nodarbinātībā iesaistīti 30 093 (t.sk. REACT-EU 5 099) bezdarbnieki 
6 mēn. pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānto, %): investēts finansējums 94 
547 131 EUR (80%) apmērā, iesaistot 95 889 (88%) bezdarbniekus, 
no kuriem 27 177 (84%) ieguvuši kvalifikāciju un 37 176 (124%) 
iesaistīti nodarbinātībā 6 mēn. pēc pasākuma

711 Bezdarbnieku 
apmācības

(īstenošanas ilgums līdz 
31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 36 614 514 EUR, plānotais atbalsts: 19 
000 jauniešiem, no kuriem kvalifikāciju ieguvuši 5 515 
bezdarbnieki pēc apmācības un nodarbinātībā iesaistīti 3 876 
bezdarbnieki 6 mēn. pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 
36 669 593 EUR (100%) apmērā, iesaistot 20 083 (106%) 
jauniešus, no kuriem 5 934 (108%) ieguvuši kvalifikāciju un 8 290 
(214%) iesaistīti nodarbinātībā 6 mēn. pēc pasākuma

7211 Jauniešu 
bezdarbnieku 

nodarbinātības 
veicināšana

(projekta īstenošana 
noslēgusies)

• Kopējais finansējums: 36 875 394 EUR, plānotais atbalsts: 10 078 NEET 
jauniešiem un 2 206 nodarbinātiem jauniešiem, no kuriem pēc 
apmācības kvalifikāciju ieguvuši 6 756 NEET jaunieši un 1 496 
nodarbināti jaunieši un nodarbinātībā iesaistīti 2 905 NEET jaunieši 6 
mēn. pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 35 
608 846 EUR (97%) apmērā, iesaistot 9 553 (95%) NEET jauniešus un 2 
554 (116%) nodarbinātus jauniešus, no kuriem 6 474 (96%) NEET 
jaunieši un 1 689 (113%) nodarbināti jaunieši ieguvuši kvalifikāciju un 3 
221 (111%) NEET jaunieši nodarbināti 6 mēn. pēc pasākuma

7212 Sākotnējās 
profesionālās izglītības 
programmas Jauniešu 

garantijas ietvaros 
(īstenošanas ilgums līdz  

31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 1 843 196 EUR, plānotais atbalsts: 500 gados 
vecākām nodarbinātām personām, no kurām 250 personas ir labākā 
darba situācijā 6 mēn. pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 1 843 
194 EUR (100 %) apmērā, iesaistot 470 (94%) gados vecākas 
nodarbinātas personas.

732 Gados vecāku 
nodarbinātība

(projekta īstenošana 
noslēgusies)

• Kopējais finansējums: 82 770 302 EUR, plānotais atbalsts: 15 683 
bezdarbniekiem, no kuriem nodarbinātībā iesaistīti 4 587 
bezdarbnieki pēc pasākuma un 2 851 bezdarbnieki iesaistīti 
nodarbinātībā/izglītībā 6 mēn. laikā pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 
63 521 232 EUR (77%) apmērā, iesaistot 13 421 (86%) 
bezdarbniekus, no kuriem 3 303 (72%) iesaistīti nodarbinātībā pēc 
pasākuma un 3 705 (130%) iesaistīti nodarbinātībā/izglītībā 6 
mēn. laikā pēc pasākuma

9111 Subsidētā 
nodarbinātība 

(īstenošanas ilgums līdz 
31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 15 114 906 EUR, plānotais atbalsts: 18 345 
bezdarbniekiem, no kuriem nodarbinātībā iesaistīti 875 
bezdarbnieki pēc pasākuma un 4 108 bezdarbnieki iesaistīti 
nodarbinātībā/izglītībā 6 mēn. laikā pēc pasākuma

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 
14 936 959 EUR (99%) apmērā, iesaistot 18 332 (100%) 
bezdarbniekus, no kuriem 1 383 (158%) iesaistīti nodarbinātībā 
pēc pasākuma un 6 239 (152%) bezdarbnieki iesaistīti 
nodarbinātībā/izglītībā 6 mēn. laikā pēc pasākuma

9112 Ilgstošo 
bezdarbnieku aktivizācija

(projekta īstenošana 
noslēgusies)

• Kopējais finansējums: 8 675 552 EUR, plānotais atbalsts: 3 100 
nelabvēlīgā situācijā esošām personām, no kurām 930 personas pēc 
atbalsta saņemšanas sākušas darba meklējumus/iesaistījušās izglītībā

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): investēts finansējums 5 044 
673 EUR (58%) apmērā, iesaistot 2 638 (85%) nelabvēlīgā situācijā 
esošas personas, no kurām 1 302 (140%) personas pēc atbalsta 
saņemšanas sākušas darba meklējumus/iesaistījušās izglītībā

9144 Diskriminācijas 
novēršana

(īstenošanas ilgums līdz 
31.12.2023.)

• Kopējais finansējums: 7 983 438 EUR, plānotais atbalsts: 1 596 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 205 personām ar GRT

• Progress uz 30.06.2022. (pret plānoto, %): kopumā investēts 
finansējums 4 846 694 EUR (61%) apmērā, iesaistot 1 389 (87%) 
bērnus ar funkcionāliem traucējumiem, t.sk.:

• 1.kārtā pabeigta 14 projektu īstenošana, investējot 1 685 257 EUR un 
iesaistot 523 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem;

• 2.kārtā: pabeigta 19 projektu īstenošana, investējot 3 161 437 EUR un 
iesaistot 866 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem

• 3.kārtā: uzsākta 28 projektu iesniegumu vērtēšana

9223 DI NVO
(īstenošanas ilgums līdz 

31.12.2023.)


